Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr XXI/168/2012 z dnia 26.10.2012 r.

I. Budżet po stronie dochodów powiatu mławskiego zmniejsza się o kwotę  206.120,42 zł. (per saldo) 
Zmiana  dochodów następuje na podstawie:

1. Wniosku Dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie zwiększenia planu dochodów z podatku dochodowego od osób prawnych do wysokości wykonanych dochodów w kwocie 97.723 zł. z przeznaczeniem na częściowe opłacenie 2% składki rentowej od miesiąca lutego do końca bieżącego roku dla naszych jednostek organizacyjnych w wysokości 52.199,19 zł. i na odsetki od kredytów w wysokości 45.523,81 zł.
2. Wniosku dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Mławie w sprawie zwiększenia dochodów w wysokości 3.500,00 zł. z tytułu dochodów z najmu i z różnych dochodów oraz ze zmniejszenia kwoty 950 zł. z wpływów z usług. Po stronie wydatkowej następuje zwiększenie wydatków per saldem w wysokości 2.550 zł. na pokrycie kosztów za wywóz nieczystości i inne opłaty bieżące jednostki.
3. Wniosku dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Mławie w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków w wysokości 25.000 zł. z tytułu różnych dochodów. Powyższe środki przeznaczone zostaną na  dodatkowe opłaty za energię, wodę i gaz.
4. Wniosku dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków z prowadzonych kursów zawodowych dla uczniów na II półrocze bieżącego roku w wysokości 4.950 zł., zgodnie z podpisanymi porozumienia z powiatem Ciechanowskim, Płońskim  i Żuromińskim. Po stronie wydatkowej następuje zwiększenie planu finansowego w Zespole Szkół Nr 2 w Mławie na pokrycie wydatków związanych z przeprowadzeniem w/w kursów.
5. Wniosku dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie w sprawie zmniejszenia dochodów i wydatków w wysokości 6.946,00 zł. z tytułu nie podpisania umowy z Gminą Szreńsk na prowadzenie usługi edukacyjnej.

6. Wniosku dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w sprawie przesunięcia środków po stronie dochodów i wydatków z budżetu państwa na środki unijne w wysokości 18.400,74 zł, zgodnie z podpisaną umową o dofinansowanie projektu w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki pn.: „Szkoła na miarę XXI wieku” nowoczesne rozwiązania w edukacji niepełnosprawnych.
7. Decyzji Wojewody Mazowieckiego w sprawie zwiększenia dotacji na składkę za bezrobotnych bez prawa do zasiłku w wysokości 85.800 zł. Po stronie wydatkowej następuje zwiększenie planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie w tej samej wysokości na wskazane zadanie.

8. Wniosków dyrektora Domu Dziecka w Kowalewie w sprawie zwiększenia dochodów w łącznej wysokości 19.447,49 zł., w tym: z darowizn – 10.181 zł., odsetek od rachunku bankowego – 1.006,17 zł. i współfinansowanie kosztów pieczy zastępczej – 8.260,32 zł.  Powyższe dochody zostaną przeznaczone na wydatki rzeczowe z darowizn, zgodnie z wola darczyńcy oraz na wypoczynek wychowanków oraz zajęcia sportowo-rekreacyjne i kulturalne.
9. Wniosku dyrektora Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie w sprawie zwiększenia dochodów z najmu  w wysokości 12.000 zł. z przeznaczeniem na utwardzenie części wjazdu kostką brukową i wykonanie opaski betonowej wokół budynku w wysokości 9.910 zł. oraz na częściowe pokrycie zakupu komputera.
10.  Nie wykonania dochodów z różnych opłat z wpływu środków z ochrony środowiska zmniejszamy plan dochodów w wysokości 442.849,91 zł. i wprowadzamy do budżetu środki z wolnych środków ochrony środowiska wg stanu na 01.01.2012 r. w tej samej wysokości, celem zabezpieczenia środków na wydatki związane z ochroną środowiska.

11.  Podpisanej umowy dotacji z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o  na zadanie pn.: „Zakup samochodu rozpoznawczo-ratowniczego z napędem 4x4 z wyposażeniem dla Komendy Powiatowej PSP w Mławie” w wysokości do 76.695 zł. W związku z powyższym zmniejsza się dochody o kwotę 3.795 zł. Po stronie wydatkowej zmniejsza się środki na fundusz wsparcia dla Komendy Wojewódzkiej PSP na powyższe zadanie w wysokości 3.795 zł.
II. Budżet po stronie wydatków powiatu mławskiego zwiększa się o kwotę 305.959,99 zł. (per saldo)
Budżet po stronie wydatków zmienia się w oparciu o:

1. Zmianę dochodów określonych w poz. I uzasadnienia.

2. Wniosek dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie w sprawie przesunięcia środków pomiędzy inwestycjami po rozstrzygniętych przetargach, tj. 
· zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr P2331W Podkrajewo - Wiśniewo od km 2+768 do km 3+498” w wysokości 186.162,03 zł. w tym z rezerwy subwencji kwotę 108.708 zł. i środków własnych 77.454,03 zł.

· z braku środków zmniejsza się plan do 100% na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr P 2346W Kosiny Bartosowe - …..”, tj. w wysokości 313.659,03 zł. 
· zadanie inwestycyjne pn.: „Rozbudowa drogi Modła – Wiśniewko ..” zostaje zwiększone o środki własne w wysokości 27.497 zł.  
· wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup samochodu osobowo-dostawczego” w wysokości 100.00 zł. 
3. Wniosek dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego dokonuje się wydzielenia w ewidencji księgowej zakupionego lokalu w ½ części we współwłasności lokalu nr 3 (26) o powierzchni 32 m ² w wysokości 165.919,85 zł. i  lokalu nr 4 (27) o powierzchni 46,75 m ² w wysokości 242.398,70 zł. Wcześniej zaplanowano jedną łączną kwotę na dwa lokale w wysokości 409.000 zł.
4. Wniosek dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego dokonuje się przesunięcia środków z wynagrodzeń bezosobowych  z rozdziału 80195 kwoty 600 zł. na rozdział 75020 w tej samej wysokości. 

5. Wniosek dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego dokonuje się zwiększenia środków na opłacenie 2 % składki rentowej od miesiąca lutego do końca bieżącego roku w rozdziale 75020 – 61.389,34 zł., rozdziale – 75011 – 4.186,49 zł., rozdziale 80195 – 3.137,47 zł. i w rozdziale 75421 – 517,20 zł. Łączna kwota zwiększenia w wysokości 69.230,50 zł. została pokryta z wolnych środków.

6. Wniosek dyrektora Wydziału Edukacji w sprawie przesunięcia środków dla szkół niepublicznych pomiędzy poszczególnymi placówkami w ogólnej wysokości 160.633,34 zł. celem prawidłowej realizacji planu.
7. Wniosek dyrektora Edukacji i Zdrowia w sprawie przesunięcia środków z kursów na II półrocze 2012 roku z usług pozostałych  w wysokości 19.470 zł. z przeznaczeniem na  zawarte porozumienia na kursy z powiatem Ciechanowskim, Gostynińskim, Płońskim, Żuromińskim i Powiatem Wyszków.
8. Wniosek dyrektora Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie w sprawie przesunięcia środków pomiędzy paragrafami w wysokości 6.210 zł.  z przeznaczeniem na zakup komputera i kserokopiarki.
9. Wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mławie w sprawie przesunięcia środków z rozdziału 85406 kwoty 308 zł. na rozdział 80146 tej samej kwoty na zadania związane ze szkoleniami pracowników.
10. Zmniejsza się przychody i rozchody w wysokości 11.000 zł. z umorzenia pożyczki, zgodnie z podpisaną umową o warunkowym umorzeniu pożyczki z WFOŚ i GW w Warszawie.

Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego

Michał Danielewicz
